Администрация
Благовещенского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области

Ппп

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 41

08.08.2024 г           						с. Благовещенка

О введении особого
противопожарного режима

	В связи со сложившейся  сухой и ветреной погодой, возможностью возникновения чрезвычайных ситуаций, пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Благовещенского МО особый противопожарный режим с 08 августа 2024 года
1. Населению муниципального образования принять меры по соблюдению мер пожарной безопасности в жилом секторе.
1. Руководителям учреждений, главам КФХ запретить разводить огонь, производить  выжигание стерни, пастбищ, произвести опахивание полей.
1. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Благовещенского
муниципального образования:				А.А. Стрельцов.

Приложение к постановлению администрации Благовещенского муниципального образования
от 08.08.2024 года №41

Дополнительные меры пожарной безопасности
в период действия особого противопожарного режима на территории
Благовещенского муниципального образования

1. Создать рабочие группы из числа должностных, работников добровольных пожарных команд и работников органов социальной защиты населения с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения и т.п.

1. Запретить сжигание мусора, отходов, стерни, пожнивных остатков и сухой травы на территориях населенных пунктов, предприятий, организаций, частных предпринимателей и приусадебных участках.

1. При угрозе перехода огня на населенные пункты, объекты экономики предусмотреть выделение техники для увеличения ширины опашки, создания  дополнительных минерализованных полос.

1. Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности, порядку оповещения, сбора, содержанию и применению первичных средств пожаротушения.

image1.png